Signum ©  ©  manuum suprascripti Od/donis et Aldaeb iugalium, qui 
hanc cartulam ven/dicionis fieri rogaverunt et suprascriptum precium acce- 
pe/runt eorumque repleta est.

Signum ©  ©  ©  ©  /  manuum Mussus, filius Pagani, Ubertus /  Faletus, 
Laurencius, filius Fantuli, Gan/dulfus, filius Ieronimi, testium.

Signum ©  /  ©  ©  manuum Bonefacius, filius Oberti de /  Palodo, Gre
gorius de Toliano, Obertus / de Vigla, Aledra(mmus) de Orabona, Boso, 
fili/us Pomi, omnes testes.
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(S.T.) Ego Amelius, notarius sacri pala/cii, tradidi et scripsi hanc cartu- 
lam ven/dicionis.

” et: t in sopralinea b ae in nesso.

99

1137, maggio 2, Toliano

Oddone, Oliverio e Boso, figli quondam Pommi, donano al monastero di 
San Siro un appezzamento di terra arativa situato nel territorio di Toliano, in 
località Robur Vilielmi.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 57.
La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.
A tergo, di mano del X II secolo: «Carta Toliano de terra Peregrini monachi»; di mano du- 

centesca: «Carta donacionis facte monasterio Sancti Syri Ian(ue) terram de Tolliano»; di mano 
due-trecentesca: «Frater Petrus de Leone».

Tale pergamena parrebbe identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Fe
derici e da lui cosi descritta: «<1137> Oddo, Oliviero, Bozo q. Pomi che professano legge roma
na donano terre à S. Siro in cartina per mano di Amelio notarlo del sacro Palazzo appresso di 
me»: cfr. FEDERICI1, c. 37 r.\ F ederici2, c. 43 v. (v. Introduzione, pp. VIII - IX, XXV).

L ’atto è datato secondo lo stile fiorentino deH’incarnazione.
E d i z i o n e :  F erretto , Documenti, n. 33; CAMPORA, Capriata, n. 33; GASPAROLO, I, Car

tario, n. 38; Le carte, n. 76.
R e g e s t o :  CAMPORA, Baxilica, p. 8.

(S.T.) Anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi milleximo /  cen
tesimo tricesimo septimo, secundo die mensis madii, indicione quinta /  deci
ma. Monasterio Sancti Siri, quod est edificatum in burgo civitatis /  Ianue, nos 
Oddo et Uliverius et Boso fratres, filii quondam Pomi, qui professi sumus ex 
nacione nostra lege vivere Romana, offertores /  et donatores ipsius monaste- 
rii, p(resentes) p(resentibus) diximus: quisquis in sanctis hac" vene/rabilibus 
locis ex suis aliquid contulerit rebus iuxta Auctoris vocem / in hoc seculo 
centuplum accipiet, insuper, et quod melius estb, vitam possi/debit aeternamc. 
Ideoque nos qui supra Oddo et Uliverius et Boso fratresd /  donamus et offe- 
rimus in eodem monasterio Sancti Siri a presenti die, prò ani/marum nostra- 
rum mercede, id est peciam unam de terra aratoria iuris fictalis / denarios
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tres brunetos, quam habere visi sumus in territorio Toliano, /  et iacet ad lo
cum ubi dicitur Robur Vilielmi, et est ipsa pecia de terra /  per mensuram iux- 
tam modios duos et si amplius. Coheret ei ex una parte / terra filiorum Ful- 
conis, de alia parte terra Oberti de Richerio, tercia parte /  via, sibique alii 
sunt coherentes. Quam autem suprascriptam peciam de terra itiris /  fictalis 
superius dieta, una cum accessione et ingressione seu cum /  superioribus et 
inferioribus suis, qualiter supra legitur mensuras et coherencias, /  in integrum 
hab hac die in eodem monasterio Sancti Siri donamus et offerimus /  a pre
senti die et per presentem cartulam offersionis ibidem habendum con/firma- 
mus, faciendum exinde pars ipsius monasterii aut cui pars /  ipsius monasterii 
dederit quicquid voluerit, sine omni nostra et eredum /  nostrorum contradic- 
tione. Quidem expondimus atque promittimus /  nos qui supra Oddo et Uli- 
verius et Boso, una cum nostris eredibus, pars /  ipsius monasterii aut cui pars 
ipsius monasterii Sancti Siri dederit /  suprascriptam offersionem qualiter su
pra legitur in integrum ab omni homine defensare, /  quod si defendere non 
potuerimus aut parti ipsius monasterii /  Sancti Siri exinde aliquid per quod- 
vis ingenium subtrahere quesieri/mus, tunc in duplum eandem offersionem 
ut supra legitur ipsius monaste/rio restituamus, sicut pro tempore fuerit me- 
liorata aut valuerit sub /  exstimacione in consimili loco. Hanc enim cartulam 
offersionis pagine /  Amelio, notario sacri palacii, tradidimus et scribere roga- 
vimus, in /  qua subter confirmans testibusque obtuli roborandam. Actum in 
clau/stra Sancti Nicholai de loco Toliano, feliciter.